Республика Бурятия
Администрация г.Улан-Удэ
Комитет по культуре
Муниципальное автономное учреждение
«Городской культурный центр»

гкц Буряад Упас
Улаан-Удэ Хотын захиргаан

Соёлой талаар хороон
Муниципальна эмхи зургаан

«Хотын соёлой туб»

670045, г. Улан-Удэ, ул. Буйко, 2 «А» тел. 26-74-12, 26-83-99, 26-72-87
e-mail: mau.gkc@mail.ru

ПРИКАЗ

От «09 » января 2024 г. № 1-1

«Об утверждении предельных максимальных тарифов на платные услуги
МАУ «Городской культурный центр» г. Улан-Удэ»

13 соответствии с решением Улан-Удэнского городского Совета депутатов от
25.08.2011г. № 465-35 «Об утверждении Порядка принятия решений об установлении
(изменении) дсп (тарифов), регулируемых органами местного самоуправления г. Улан-
Удэ», па основании протокола Тарифной комиссии от 21.07.2023г. № 8, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установит ь предельные максимальные т арифы на платные услуги МАУ «Городской
культурный центр» г. Улан-Удэ в следующих размерах:

№
п/п

Наименование Вдипица
измерения

Тариф, руб.

1 Занятия в кружках, студиях чел ./месяц 730
2 Билет на мероприят ие (стационар) руб./шт. 320
3 Билет на мероприятие с участием приглашенных

арт истов (ста! цтопар)
руб./шт. 500

4 Билет' на мероприят ие на выезде с вмест имост ью
зала до 400 мест'

руб./шт. 520

5 Билет' па мероприятие на выезде с вместимостью
зала более 400 мест-

руб./шт.

5.1 - партер руб./шт. 800
5.2 - балкон, амфитеатр руб./шт. 640
6 Билег па экскурсию по городу е анимационной

программой
руб./шт. 920

7 Билет на экскурсию по районам Республики Буря тия
с анимационной программой (до 60 км.)

руб./шт. 1 550

8 Билет па посещение мастер-класса: руб./шт.
8.1 - "Сделай сам" руб./шт. 815
8.2 - "Ручная работа" руб./шт. 1 100
8.3 - "Декоративное изделие" руб./шт. 1 550
9 Стоимост ь концерт ных номеров

9.1 Творческий номер Любит ельского объединения Руб./номср

m

9.2 Вокально-эстрадный номер Руб./помср 3 000
9.3 Хореографический номер Руб./номср 4 000

Организация и проведение мероприят ий
10 Разработ ка сценария

10.1 -площадного мероприятия Руб. /сценарий 6 500
10.2 -корпоративного, т ематического вечера Руб./сценарий 2 600

mailto:mau.gkc@mail.ru

10.3 -театрализованного представления Руб. /сценарий 4 500
10.4 -детской развлекательной программы Руб./сценарий 2 000
10.5 -календарного праздника, обряда Руб./сцспарий 5 000
10.6 -молодежной шоу-программы Руб./сцснарий 2 000
10.7 -конкурса Руб./сцспарий 3 500
1 1 1 Гостановочная работа Руб. /постановка 1 5 000
12 Проведение совместных мероприятий Руб./ час 1 000
13 Проведение корпоративного мероприятия

е культурной программой Руб. /чел 2 000

14 Организация и проведение детской
игровой программы Руб./постановка 3 000

15 Режиссура Руб./мероприятие 11 000
16 Ст оимос ть услуг:

16.1 -ведущего Руб./мсроприятис 5 000
16.2 -хореографа Руб./час 350
17 -звукооператора:

17.1 - музыкальное оформление мероприятия Руб./мсроприятис 2 000
17.2 - подбор, монтаж фонограмм для мероприятия Руб./мерш гриятис 3 500
17.3 - запись голосовой фонограммы Руб./мсроприятис 2 000
17.4 -звукозапись, монтаж, редактирование,

сведение, мастеринг Руб./мсроприятис 3 000

17.5 - аранжировка Руб./мсроприятис 7 000
17.6 - запись фонограммы Руб ./мероприя тие 4 000
17.7 - запись па компакт -диск Руб ./диск 350
17.8 - перепись с различных аудио носителей Руб./диск 1 200
17.9 -оцифровка аудиозаписей Руб. /запись 1 500

17.10 -оциф ровка вщ (созаписсй Руб./запись 3 000
17.11 -редактирование, монтаж видеозаписей Руб. /запись 5 000

18 Изготовление эскизов костюмов, реквизита. Руб./эскиз 3 200
19 Оформление зала:

19.1 - тарам и Руб./помещение 6 500
19.2 - драпировкой, вывесками и т.д. Руб./помещение 5 000
20 Оформительские работы Руб./иомещспис 11 600
21 Оформление меро! гриятия Руб./меро] гриятис 8 500
22 Фото, видеосъемка Руб./мерш гриятис 3 000
23 Занят ия в спорт ивно-хореографическом зале

23.1 Взрослые Руб./чел. в месяц 500
23.2 Дети Руб./чел. в месяц 300
24 Озвучивание:

24.1 - мероприятий в помещении до 200 человек Руб,/мероприятия 4 000
24.2 - мероприятий в помещении свыше 200 человек Руб,/мероприятия 7 200
24.3 - уличных мероприятий Руб,/мероприятия 7 300
25 Стоимость билета на:

25.1 Кинофильм:
25.2 - взрослый Руб./чел. 50
25.3 - детский Руб./чел. 30
25.4 - дискотеку (е развлекательной программой) Руб./чел. 120
25.5 -концертная программа Руб./чел. 120
25.6 - театрализованное представление Руб./чел. 150
25.7 - тематическая игровая развлекательная

программа Руб./чел. 30

25.8 - вечер отдыха Руб./чел. 350
26 Прокат:

26.1 - новогодних костюмов Руб./сутки 600
26.2 - ростовых кукол Руб./сутки 2 000
26.3 - костюмов карнавальных, концертных Руб./сутки 500
26.4 - декораций Руб./сутки 4 500
26.5 - реквизита Руб./сутки 160
26.6 - сценической площадки Руб./сутки 8 500
26.7 Сцепы CJI11 (ракушка) Руб./сутки 1 0 500
27 Уст ановка и демонт аж:

27.1 - сценической площадки Руб ./установка 27 500
27.2 - сцепы СЛ11 (ракушка) Руб ./установка 28 400

2. Признать утратившим силу Приказ МАУ «Городской культурный центр» г. Улан-Удэ
от 03.07.2017 № 35-1.

Директор И.В. 1 Глотников